DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2628 – NOVA CRUZ, RN, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2024 – Processo nº 209108/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 07 de março de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília), a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 04/2024, cujo
objeto é registro de preço para futura e eventual aquisição gradual de peixes para distribuição gratuita no período que compreende a semana santa
2024, para a atender as necessidades do município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-
se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)

======================================================================================================

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080201/2024

ADESÃO Nº 03/2024

PROCESSO Nº 102115/2024

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 080201/2024, firmado em 08 de fevereiro de 2024, com a empresa JOAO HENRIQUE
MARINHO PEREIRA, CNPJ Nº 47.938.835/0001-50; O presente Termo Aditivo objetiva a Alteração do Contrato, visando melhor adequação
técnica aos seus objetivos, sem alteração no valor do Contrato, com acréscimo de itens, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal
nº 8.666/93 e cláusula décima segunda do Contrato supracitado, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, para atender as necessidades do Município; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alínea “a”, § 1º da Lei no 8.666/1993, ADESÃO Nº
03/2024, Contrato nº 080201/2024; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 03.001 – Secretária Municipal de Administração Função: 04
– Administração Sub Função: 122 - Administração Geral Programa: 0004 - Gestão, Manutenção e Serviço Ao Município Projeto/Atividade: 2007 –
Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Administração Natureza De Despesa: 4.4.90.52- Equipamentos E Material Permanente Fonte
De Recurso: 15000000 - Recursos Não Vinculados De Impostos- Nova Cruz. Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo
Contratado, JOAO HENRIQUE MARINHO PEREIRA.

Nova Cruz/RN, 21 de fevereiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================
TERMO DE DISPENSA Nº 03/2024

PROCESSO Nº 110005/2024

RECONHEÇO a DISPENSA fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, ao tempo
em que AUTORIZO a contratação da pessoa jurídica M P S CARDOSO (CNPJ nº 40.696.192/0001-37), com o valor total de R$ R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), referente à Contratação de Pessoa Jurídica especializada em serviços de supervisão das ações do Programa Criança
Feliz /Primeira Infância no SUAS, afim de garantir fortalecimento das redes de proteção e cuidado nos territórios da assistência social

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em
cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 19 de fevereiro de 2024.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2628

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

TERMO DE DISPENSA Nº 04/2024

PROCESSO Nº 110.003/2024

RECONHEÇO a DISPENSA fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, ao tempo
em que AUTORIZO a contratação da pessoa jurídica VANIA MIRANDA DE MACEDO 80713173491 (CNPJ nº 32.489.493/0001-61), com o
valor total de R$ R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referente à Contratação de pessoa jurídica especializada na Prestação de serviço para
realização Atualização e regularização de cadastros do CADUNICO nas situações de unipessoais, revisão e averiguação que sejam públicos das
Ações de Qualificação do Cadastro Único, conforme listagens enviadas pelo MDS aos municípios e Busca ativa de famílias pertencentes aos Grupos
Populacionais Tradicionais e Específicos (GPTE)

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em
cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 19 de fevereiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

SEM ATOS